
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 

 

VÝPIS USNESENÍ z 19. zasedání ZO konaného dne 04.03.2024 
 

 
č. 241/19/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 19. zasedání ZO. 

č. 242/19/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 19. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 243/19/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 19. zasedání ZO Moniku 
Cobring Dis. a Jiřího Helana. 

č. 244/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí mimořádného 
příspěvku pro DSO Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČ 71248749, na 
úhradu ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2024 ve výši 178.504 Kč, viz Příloha č. 1 – Smlouva 
o poskytnutí mimořádného příspěvku zveřejněna na http://www.kurimsko.eu/  

č. 245/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací smlouvu 
č. 2024/O/0034 s Městem Kuřim na částku 43.560 Kč, jako příspěvek na provoz sdílených kol 
na rok 2024, viz Příloha č. 2 – Darovací smlouva k nahlédnutí na obecním úřadě  

č. 246/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočet obce na rok 2024. 

Rozpočet obsahuje celkové příjmy ve výši 27.155.100,- Kč, výdaje ve výši 27.060.900,- Kč, 
financování ve výši -94.200,- Kč. Viz Příloha č. 3 – Rozpočet obce Moravské Knínice na rok 
2024. 

V položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se připouští přesun finančních 
prostředků správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou obce. 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

do výše 100.000 Kč bez DPH, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 

b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady, 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení 

http://www.kurimsko.eu/


Strana  2 / 2 

 

rozpočtového opatření starostou, a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 
podat ústně). Rozpočet je zveřejněn na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 247/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Moravské Knínice na období 2025–2026, viz Příloha č. 4 – Střednědobý výhled rozpočtu 
obce Moravské Knínice na období 2025–2026. Střednědobý výhled je zveřejněn na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 248/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 17.05.2023 s paní Jaroslavou Musilovou, Majrov 
102, Zbýšov 664 11, IČ: 75721538. Dodatkem č. 1 se snižuje měsíční nájemné na 6.000 Kč, 
s platností od 01.04.2024. Viz Příloha č. 5 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ze dne 17.05.2023 je k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 249/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr rekonstrukce a 
přístavby kuchyně Knínického hostince, včetně výměny technologie, a zároveň schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí. 

č. 250/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice v souladu se zákonem 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarostka     14.000 Kč  

člen ZO – předseda výboru nebo komise    3.700 Kč  

člen ZO – člen výboru nebo komise     2.900 Kč  

Zastupitelstvo obce Moravské Knínice v souladu se zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva v nové výši se budou poskytovat ode dne 01.04.2024.  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 
slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet ode 
dne zvolení do této funkce. 

č. 251/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr nákupu sekacího 
traktoru s příslušenstvím a současně schvaluje veřejnou zakázku malého rozsahu č. 00000120. 
Jako dodavatele schvaluje firmu GARDEN Studio s.r.o., U zoologické zahrady 2, 635 00 Brno-
Bystrc, IČ: 60698454, za nabídkovou cenu 307.900 Kč s DPH, viz Příloha č. 6 – Cenové nabídky. 
Zakázka bude realizována formou objednávky.  

č. 252/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice ruší usnesení č. 115/8/23.  

č. 253/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 

 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska

